

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní strany

### I.

#### Smluvní strany

**Objednatel:** Brněnské komunikace a.s.

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice

IČO: 60733098

DIČ: CZ60733098

bankovní spojení: [REDAKCE]

účet č.: [REDAKCE]

zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

**zastoupen** Ing. Luděk Borovým, generálním ředitelem

ve věcech běžného plnění dohody

[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
středisko 1100 - středisko realizace inženýrských staveb

číslo smlouvy objednatele: 1100 – 23000353

a

**Zhotovitel:** TOPSTAV s.r.o.

se sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno

IČO: 46977660

DIČ: CZ46977660

bankovní spojení: [REDAKCE]

účet č.: [REDAKCE]

zapsán dne v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7850

**zastoupen**

ve věcech běžného plnění smlouvy [REDAKCE]

ve věcech technických [REDAKCE]

číslo smlouvy zhotovitele:

### II.

#### Preambule

- 1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 23. 8. 2023 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 1100 – 23000353, jejímž předmětem je provedení stavebních prací spočívajících v opravě chodníku a zajištění jeho bezbariérovosti od parkoviště ulice Černého po navazující chodník podél silnice III/3844 ul. Stará dálnice včetně souvisejících prací, a to dle podmínek veřejné zakázky s názvem „Černého-Stará dálnice – úprava chodníku“ (dále jen „smlouva“). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě.
- 2) V průběhu realizace díla zhotovitelem došlo k následujícím potřebám změn závazku:
  - a) při bouracích pracích byl zjištěn nesoulad skutečného stavu oproti stavu uvedeném v projektové dokumentaci ohledně parametrů podkladní konstrukční vrstvy chodníku, nebyla předpokládána existence podkladní konstrukční vrstvy z asfaltobetonu v tl. 20 cm, v důsledku toho došlo k méněpracím v hodnotě 79.091,20 Kč a vícepracím v hodnotě 184.260,- Kč bez DPH, celkem navýšení ceny za tuto položku o 105.168,80 Kč bez DPH;
  - b) zemní plán chodníku v celém rozsahu nebyla staticky únosná dle zatěžovacích zkoušek, bylo

nutné provést celoplošnou sanaci aktivní zóny, v důsledku toho došlo k vícepracím v hodnotě 190.652,- Kč bez DPH, celkem navýšení ceny za tuto položku o 190.652,- Kč bez DPH.

- 3) Účelem uzavření tohoto dodatku je proto úprava ceny díla z důvodu výše uvedených nepředvídatelných okolností, a to **navýšení ceny o 295.820,80 Kč bez DPH.**

### Čl. III.

#### Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 23. 8. 2023 tak, že dosavadní znění čl. IV. odst. 1 smlouvy **se ruší a nahrazuje** novým zněním:

*„Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 1.875.818,80 Kč.*

- 2) Příloha č. 1 tohoto dodatku **se připojuje** k příloze č. 1 smlouvy.

### Čl. IV.

#### Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.

Přílohy:

Příloha č. 1: Dodatečný položkový rozpočet

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

V Brně dne:

29 -11- 2023

V Brně dne:

24. 11. 2023

Ing. Luděk Borový  
generální ředitel

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Černého-St.dálnice - oprava chodníku

Objekt:

101 - změna rozsahu prací

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 8. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

105 168,80

DPH základní  
snížená

Základ daně

105 168,80

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

22 085,45

0,00

Cena s DPH

v CZK

127 254,25

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Černého-St.dálnice - oprava chodníku

Objekt:

101 - změna rozsahu prací

Místo:

Datum: 14. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

| PČ                                 | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                        | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|------------------------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady soupisu celkem</b>      |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>105 168,80</b> |
| <b>D HSV SOD</b>                   |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>-79 091,20</b> |
| <b>D 1 Zemní práce</b>             |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>-34 336,00</b> |
| 1                                  | K   | 113107230 | Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm<br>strojně pl přes 200 m2                                                                                 | m2 | -296,000  | 116,00       | -34 336,00        |
| <b>D 997 Přesun sutě</b>           |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>-44 755,20</b> |
| 3                                  | K   | 997002511 | Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez<br>naložení ale se složením a urovnáním do 1 km                                                             | t  | -71,040   | 150,00       | -10 656,00        |
| 4                                  | K   | 997002519 | Příplatek ZKD 1 km přemístění sutí a vybouraných<br>hmot                                                                                                     | t  | -923,520  | 20,00        | -18 470,40        |
| 5                                  | K   | 997221861 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační<br>skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17<br>01 01                                          | t  | -71,040   | 220,00       | -15 628,80        |
| <b>D HSV.1 změna rozsahu prací</b> |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>184 260,00</b> |
| <b>D 1 Zemní práce</b>             |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>33 744,00</b>  |
| 10                                 | K   | 113107244 | Odstranění podkladu živičného tl přes 150 do 200 mm<br>strojně pl přes 200 m2                                                                                | m2 | 296,000   | 114,00       | 33 744,00         |
| <b>D 997 Přesun sutě</b>           |     |           |                                                                                                                                                              |    |           |              | <b>150 516,00</b> |
| 7                                  | K   | 997002511 | Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez<br>naložení ale se složením a urovnáním do 1 km                                                             | t  | 133,200   | 150,00       | 19 980,00         |
| 8                                  | K   | 997002519 | Příplatek ZKD 1 km přemístění sutí a vybouraných<br>hmot                                                                                                     | t  | 1 731,600 | 20,00        | 34 632,00         |
| 9                                  | K   | 997221875 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační<br>skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu<br>zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 | t  | 133,200   | 720,00       | 95 904,00         |

# KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Černého-St.dálnice - oprava chodníku

Objekt:

102 - výměna podloží

KSO:

Místo:

Zadávatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 8. 2023

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

Cena bez DPH

190 652,00

DPH základní  
snižená

Základ daně  
190 652,00  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
40 036,92  
0,00

Cena s DPH

v CZK

230 688,92

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Černého-St.dálnice - oprava chodníku

Objekt:

102 - výměna podloží

Místo:

Datum: 14. 8. 2023

Zadávatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

190 652,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

144 914,00

D 1

Zemní práce

48 202,00

|   |   |           |                                                                                                                           |    |         |        |           |
|---|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 1 | K | 122251302 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně v omezeném prostoru     | m3 | 77,000  | 269,00 | 20 713,00 |
| 2 | K | 162751117 | Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3                 | m3 | 77,000  | 282,00 | 21 714,00 |
| 3 | K | 162751139 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 231,000 | 25,00  | 5 775,00  |

D 5

Komunikace pozemní

96 712,00

|   |   |           |                                                       |    |         |        |           |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 4 | K | 564871111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm | m2 | 308,000 | 314,00 | 96 712,00 |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|

D PSV

Práce a dodávky PSV

45 738,00

D 997

Přesun sutě

45 738,00

|   |   |           |                                                                                                                                            |   |         |        |           |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|
| 5 | K | 997221873 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 | t | 138,600 | 330,00 | 45 738,00 |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|